АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2024										№ 89

пос. Новопокровский

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения
в администрации Покровского сельского поселения
Новопокровского района на 2025 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от 7 ноября 2011 года № 2354-КЗ                               «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Краснодарского края», постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 22 июля 2013 года № 61                                «Об утверждении положения о мониторинге правоприменения в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района», в целях организации проведения мониторинга правоприменения в Покровском сельском поселении Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района                                    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мониторинга правоприменения в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год  (приложение).
2. Начальникам отделов администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района организовать проведение мониторинга правоприменения по регулируемым сферам в соответствии с Планом мониторинга правоприменения в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год и Порядком проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Новопокровского района, утвержденного постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 22 июля 2013 года № 61                                 «Об утверждении положения о мониторинге правоприменения в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района».
3. Установить, что в целях обеспечения всестороннего и полного мониторинга правоприменения, начальники отделов администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района вправе инициировать создание рабочих групп, проведения совещаний и других мероприятий в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.
4. Начальникам отделов администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района направлять в юридический отдел администрации муниципального образования Новопокровский район информацию о результатах текущего и оперативного мониторинга правоприменения не позднее 15 дней с даты истечения срока, установленного Планом проведения мониторинга на 2025 год, согласно показателям, установленным постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 22 июля 2013 года № 61                                  «Об утверждении положения о мониторинге правоприменения в органах местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района».
[bookmark: _GoBack]5. Отделу по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района (Данилина А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpokrovskoesp.ru/).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на начальника отдела по общим вопросам администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района – Данилину А.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

3

Новопокровского района							Ю.В. Кузнецов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 21.12.2024 № 89

ПЛАН
мониторинга правоприменения
в администрации Покровского сельского поселения
Новопокровского района на 2025 год

№ п/п

Наименование правового/ нормативного правового акта

Срок рассмотрения

Внесение изменений в правовой/ нормативный правовой акт

Признание правового/ нормативного правового акта
утратившим силу

Разработчик и ответственный

Основание необходимости принятия, изменения и признания утратившим силу правового/ нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов».
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	2.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 02.04.2022 № 19 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	3.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 87 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ и КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	4.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 14.06.2023 № 33 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги: «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	5.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	6.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 95 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги:  «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	7.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 30.11.2020 № 94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»
	в течение 2025 года

	Признание утратившим силу
	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	8.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
в постоянное (бессрочное) пользование»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	9.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»
	в течение 2025 года
	Внесение
изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	10.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.03.2022 № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»
	в течение 2025 года
	Внесение
изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	11.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения 30.03.2022 № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	12.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2020 № 85 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

	Начальник отдела по общим вопросам – Данилина А.В.

	Изменение действующего законодательства

	13.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения 30.11.2020 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»
	в течение 2025 года
	Внесений изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	14.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2021 № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»
	в течение 2025 года
	Внесений изменений

	Начальник отдела по общим вопросам – Данилина А.В.
	Изменение действующего законодательства

	15.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района № 97 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на осуществление земляных работ»
	в течение 2025 года
	Внесений изменений

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	16.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровский район № 90 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»
	в течение 2025 года
	Внесений изменений

	Начальник отдела по общим вопросам – Данилина А.В.
	Изменение действующего законодательства

	17
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровский район «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности»
	в течение 2025 года
	Принятие

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	18
	Постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровский район «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета, разрешения на пересадку зелёных насаждений»
	в течение 2025 года
	Принятие

	Начальник отдела по работе с ЛПХ, КФХ, по вопросам землепользования – Денисова О.Е.
	Изменение действующего законодательства

	19
	Решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровский район «О бюджете Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2025 год»
	в течение 2025 года
	Внесение изменений

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения
Новопокровского района														Ю.В. Рыбка